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Tatry Słowackie – 100 najlepszych dróg
zimowych (tom 1.)

Cena 169,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 24 godziny

Producent Biblioteka Taternika

Opis produktu
Idąc za ciosem, po wydaniu „Dróg zimowo klasycznych w Tatrach Polskich” (wyd. 2021), autor Jakub Radziejowski wraz z
Wadimem Jabłońskim oraz Richardem Nemcom przygotowali pierwszy tom 50. najciekawszych dróg zimowo-klasycznych w
Tatrach Słowackich. W pierwszym tomie przewodnika opisano 50 dróg wspinaczkowych znajdujących się po słowackiej części
Tatr i prowadzących na 34 szczyty. To zarówno drogi łatwe, jak i ekstremalnie trudne z 4 wybranych dolin Tatr słowackich –
Białej Wody, Jaworowej, Kieżmarskiej i Łomnickiej. Są drogi krótkie oraz długie, z poważnymi podejściami i skomplikowanymi
zejściami. 

wyselekcjonowany dobór dróg wspinaczkowych z 4 wybranych dolin Tatr słowackich – Białej Wody, Jaworowej,
Kieżmarskiej i Łomnickiej,
opis 50 dróg prowadzący na 34 szczyty,
stworzony przez 3 autorów oraz 18 współautorów,
nie tylko dla wspinaczy – przewodnik zawiera elementy historii taternictwa i topografii,
jest albumem – zawiera niemal 350 zdjęć (także historycznych) i schematów.

Faktem jest, że w publikacji są opisane drogi wspinaczkowe i to właśnie ta część zajmuje lwią część książki. Zadbano jednak o
to, aby każdy, kto sięgnie po przewodnik znalazł coś dla siebie. Nie da się ukryć, że zawartość jest również dopasowana do
osób interesujących się tematyką górską w ogóle, ponieważ umieszczono w niej informacje takie jak:

topografia, mapy i schematy – w przewodniku opisane są ścieżki , podejścia i zejścia z gór i dolin w sposób inny niż
znany nam był do tej pory,
dostęp do specjalnie opracowanej, interaktywnej mapy, kompatybilnej tylko i wyłącznie z niniejszym Przewodnikiem,
niemal 350 zdjęć, grafik, map i schematów, co czyni tę publikację albumem z inspirującym zbiorem,
bujdałki i ciekawe historie około wspinaczkowe – każdy nowy rozdział otwiera bujdałka opowiadająca o ciekawych
zdarzeniach lub ważnych postaciach dla zimowego wspinania.

Przewodnik nie tylko dla wspinaczy! 

Z kilku powodów jest to praca nowatorska i nie mająca wcześniej pierwowzoru. Dlaczego?

Głównymi autorami przewodnika są zarówno Polacy, jak i Słowak. W grudniu 2022, podczas polsko-słowackiego zgrupowania sportowego taterników w Dolinie Kieżmarskiej, Jakub, Richard i

Wadim uzgodnili zasady współpracy i podjęli się przygotowania wyboru 100 najciekawszych dróg zimowo klasycznych po stronie słowackiej.

Wybór dróg został skonsultowany w szerszym gronie, a wśród współpracowników poszczególnych opracowań znajdują się czołowi wspinacze polscy i słowaccy.

Przewodnik zostanie wydany w języku polskim i słowackim (w jednej książce), dzięki czemu publikacja dostępna będzie dla całego środowiska taternickiego.

Pomoże to nie tylko w integracji obu środowisk, ale także w lepszym przepływie informacji.

Przewodnik wydany zostanie w dwóch tomach po 50 dróg. Pierwszy – planowany na jesień 2024 – obejmować będzie wybór dróg z czterech dolin: Białej Wody, Jaworowej, Kieżmarskiej i

Łomnickiej. Drugi tom zawierać będzie materiały z pozostałych dolin słowackich Tatr Wysokich.

Autorzy głowni to rozpoznawalni w środowisku wspinacze reprezentujący między innymi Polski Związek Alpinizmu i Polski Himalaizm Sportowy (Wadim Jabłoński), słowacki JAMES (Richard

Nemec) czy Polskie Stowarzyszenie Przewodników Wysokogórskich IVBV (Jakub Radziejowski).

Nikt z trzech głównych autorów nie przeszedł wszystkich dróg, niemniej jednak każda umieszczona w książce linia została opracowana przy udziale wspinacza, który ją przeszedł. Mówimy

więc o dokładnych opracowaniach bazujących na relatywnie niedawnych wspinaczkach.

Każdy rozdział poświęcony zostanie jednej drodze. Poza zdjęciami z akcji i podstawowymi informacjami, znajdziecie szczegółowe fotopo, opis przebiegu drogi w obu językach, a w niektórych

przypadkach schematy.

Każda dolina zostanie okraszona precyzyjną mapą z zaznaczonymi podejściami i zejściami oraz ich opisem. W wielu przypadkach znajdziecie też zdjęcia dolin z naniesionymi drogami podejść

i zejść.

Wreszcie, bazując na dobrych doświadczeniach z „Dróg zimowo klasycznych w Tatrach Polskich” część topograficzna zostanie okraszona tekstami historycznymi i bujdałkami.

Autorzy: Jakub Radziejowski, Wadimem Jabłoński, Richard Nemec
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